

新旧対照表

(注)アンダーラインを付した部分は、改正部分である。

(令和6年3月25日以降分)

項番	提出申請物の種類	項目名	入札文字数	記号
1	提出申請物の種類	項目名	3文字	半角
2	氏名	氏名	120文字以内	全角
3	フリガナ	フリガナ	120文字以内	全角
4	生年月日	生年月日	1文字以内	半角
5	性別	性別	2文字以内	半角
6	住所	住所	2文字	半角
7	電話番号	電話番号	2文字	半角
8	親住所(住所)又は所在地	親住所(住所)又は所在地	120文字以内	全角
9	親人番号	親人番号	120文字以内	全角
10	基礎日	基礎日	1文字以内	半角
11	業種	業種	2文字以内	半角
12	業種	業種	2文字以内	半角
13	基礎日における国内の住所(住所)又は所在地	基礎日における国内の住所(住所)又は所在地	2文字以内	半角
14	業種	業種	120文字以内	全角
15	業種	業種	14文字	半角
16	業種	業種	20文字以内	半角
17	業種	業種	0文字	半角
18	業種	業種	0文字	半角
19	業種	業種	0文字	半角
20	業種	業種	0文字	半角
21	業種	業種	120文字以内	全角
22	業種	業種	120文字以内	全角

○ レコードの内容及び記録要領5-1【金融商品取引業者等において事業譲渡等があった場合に提供すべき事項(非課税口座)】(別紙5-1)

(令和6年1月1日以降分)

項番	提出申請物の種類	項目名	入札文字数	記号
1	提出申請物の種類	項目名	3文字	半角
2	氏名	氏名	120文字以内	全角
3	フリガナ	フリガナ	120文字以内	全角
4	生年月日	生年月日	1文字	半角
5	性別	性別	2文字	半角
6	住所	住所	2文字	半角
7	電話番号	電話番号	2文字	半角
8	親住所(住所)又は所在地	親住所(住所)又は所在地	120文字以内	全角
9	親人番号	親人番号	120文字以内	全角
10	基礎日	基礎日	1文字以内	半角
11	業種	業種	2文字以内	半角
12	業種	業種	2文字以内	半角
13	基礎日における国内の住所(住所)又は所在地	基礎日における国内の住所(住所)又は所在地	2文字以内	半角
14	業種	業種	120文字以内	全角
15	業種	業種	14文字	半角
16	業種	業種	20文字以内	半角
17	業種	業種	0文字	半角
18	業種	業種	0文字	半角
19	業種	業種	0文字	半角
20	業種	業種	0文字	半角
21	業種	業種	120文字以内	全角
22	業種	業種	120文字以内	全角

○ レコードの内容及び記録要領5-1【金融商品取引業者等において事業譲渡等があった場合に提供すべき事項(非課税口座)】(別紙5-1)

改正前

項目	項目名	入力文字数	取得範囲
24	特許先の営業所の法人番号	半角 13文字	特許先の営業所に存在する知財出願出願者の法人番号（番号法第2条第15条に規定する法人番号をいいます。以下別添5-2において同じです。）を記録してください。
25	特許先の営業所の所在地	半角 40文字以内	特許先の営業所に存在する特許出願者から記録してください。
26	特許年月日	半角 1文字 半角 2文字 半角 2文字	特許がされた年月日の年、月及び日を記録してください。 この場合、年物については、半角は「4」を記録し、また、「年」及び「月」及び「日」は、それぞれ別添5-2所を構成することを満たす必要があります。
27	特許年月日	半角 1文字 半角 2文字 半角 2文字	（例）平成30年9月10日 → 4,30,09,10、「令和3年2月15日」 → 5,02,02,15
28	特許先の営業所の所轄税務署の名称	半角 6文字以内	特許先の営業所に存在する特許出願者の名称を記録してください。 （例）「国税税務署」→「国」
29	特許先の営業所の所轄税務署の番号	半角 5文字	特許先の営業所に存在する特許出願者の番号を記録してください。 （例）「国税税務署」→「01101」

改正後

項目	項目名	入力文字数	取得範囲
23	特許先の営業所の法人番号	半角 13文字	特許先の営業所に存在する知財出願出願者の法人番号（番号法第2条第15条に規定する法人番号をいいます。以下別添5-2において同じです。）を記録してください。
24	特許先の営業所の所在地	半角 40文字以内	特許先の営業所に存在する特許出願者から記録してください。
25	特許年月日	半角 1文字 半角 2文字 半角 2文字	特許がされた年月日の年、月及び日を記録してください。 この場合、年物については、半角は「4」を記録し、「年」、「月」及び「日」は、それぞれ別添5-2所を構成することを満たす必要があります。
26	特許年月日	半角 1文字 半角 2文字 半角 2文字	（例）平成30年9月10日 → 4,30,09,10、「令和3年2月15日」 → 5,02,02,15
27	特許先の営業所の所轄税務署の名称	半角 6文字以内	特許先の営業所に存在する特許出願者の名称を記録してください。 （例）「国税税務署」→「国」
28	特許先の営業所の所轄税務署の番号	半角 5文字	特許先の営業所に存在する特許出願者の番号を記録してください。 （例）「国税税務署」→「01101」
29	特許対象口産の固定資産上の有無	半角 1文字	特許対象口産が固定資産上法が規定するものに「有」を記録してください。

